в регистр

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

 РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2024 года                                                                                                      № 66

О внесении изменений

в Положение об управлении культуры

администрации города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействию терроризму»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска «Об утверждении в новой редакции

Положения об управлении культуры администрации города Югорска» от 28.09.2010 №

89 (с изменениями от 28.06.2011 № 74, от 29.11.2011 № 117, от 20.12.2013 № 70, от

27.03.2014 № 22, от 26.02.2015 № 12, от 24.11.2016 № 105, от 23.03.2017 № 27, от

28.05.2019 № 47) следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «управлении культуры» заменить словами «Управлении

культуры».

1.2. В пункте 1 слова «управлении культуры» заменить словами «Управлении

культуры».

1.3. В приложении:

1.3.1. В заголовке слова «управлении культуры» заменить словами «Управлении

культуры».

1.3.2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Управление является главным распорядителем бюджетных средств в

отношении подведомственных учреждений, главным администратором доходов бюджета

города Югорска и обладает бюджетными полномочиями в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.».

1.3.3. Абзац двадцать седьмой раздела 4 изложить в следующей редакции:

«26) обеспечивает организацию и проведение подведомственными учреждениями

информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма

и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных

мероприятий;».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном

сетевом издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                     Е.Б. Комисаренко

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                          Л.И. Носкова

«27» августа 2024 года

   (дата подписания)